
 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 013/2013 
 
OBJETO: Aquisição de material elétrico. 
 
PREÇO MÁXIMO: R$ 51.883,55 (cinquenta e um mil oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta 
e cinco centavos) 
 
ABERTURA: 01 de março de 2013, às 14:00 horas, na sala da Administração e Planejamento da 
Prefeitura Municipal de Marmeleiro. 
 
RECURSOS: Próprios do município. 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo e demais informações encontram-
se a disposição dos interessados junto a sala da Divisão de Compras e Licitação desta Prefeitura 
Municipal, sita a Av. Macali, 255, Marmeleiro/PR. 

 
 

Marmeleiro, 21 de fevereiro de 2013. 
 
 
 

 
Gilmar Gehlen 

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação 



 

 

 
 
 

Cadastro de Fornecedores 

 
Para participar de Licitações, nesta modalidade, é necessário a empresa 

interessada ter inscrição junto ao Cadastro de Fornecedores do Município, conforme 
descrito no Parágrafo 3º do Art. 22 da Lei n. 8.666 de 1993. 

 
Segue abaixo a lista de Documentos exigidos pela Administração para inscrição 

no Cadastro, conforme Art. 35 da Lei n. 8.666/1993, e no Art. 73 da Lei Estadual n. 
15.608/2007. * ** 
 

01 - Requerimento de solicitação para inscrição no Cadastro de Fornecedores do 
Município *** 

02 - Contrato social e alterações sociais, Estatuto ou Certidão Simplificada com objeto 
devidamente registrado pela Junta Comercial 

03 - Alvará  de Localização e Funcionamento 
04 - Atestado de Capacidade Técnica (mínimo 02) fornecido por pessoa jurídica 
05 - Demonstração Financeira do Último Exercício 
06 - Atestado de Idoneidade Financeira (prazo de emissão mínimo de 60 dias) 
07 - Certidão Negativa de Falência e Concordata (prazo de emissão máxima de 60 

dias) 
08 - Certidão Negativa de Protesto de Títulos (prazo de emissão máximo de 60 dias) 
09 - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ 
10 - CND de Tributos Municipais da sede da empresa 
11 - Inscrição no Cadastro de Contribuinte Estadual 
12 - CND de Tributos Estaduais 
13 - CND de Tributos Federais 
14 - CND de Dívida Ativa da União 
15 - CND do INSS 
16 - CND do FGTS 
17 - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT -  Justiça do Trabalho 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Os documentos deverão ser apresentados em cópias devidamente autenticadas em cartório. CND's 
emitidas via internet deverão ser apresentadas na original. 

 

** Conforme Art. 72 da Lei Orgânica de Marmeleiro, a Comissão tem o prazo máximo de 15 (quinze) 
dias para análise de documentos e emissão do Cadastro. 

 

*** O Requerimento solicitado está disponível na aba “Empresas, Mapas e Construção / Documentos 
Empresas”, no site da Prefeitura Municipal de Marmeleiro. 



 

 

 
 
 

OBJETO 

 

Item Qtde Un Descrição Valor Un Valor Total 

1 7 kg Arame galvanizado nº 18 R$ 9,50  R$ 66,50  

2 39 un Caixa sistema x perfil R$ 2,65  R$ 103,35  

3 17 un Contactor 12A 220v R$ 59,00  R$ 1.003,00  

4 17 un Contactor 18A 220v R$ 79,00  R$ 1.343,00  

5 17 un Contactor 25A 220v R$ 89,00  R$ 1.513,00  

6 18 un Contactor 32A 220v R$ 95,00  R$ 1.710,00  

7 53 un Curva 135º 1” rosquiável R$ 2,95  R$ 156,35  

8 17 un Disjuntor bifásico 2x50 R$ 37,00  R$ 629,00  

9 36 un Disjuntor mono 1x20 R$ 6,80  R$ 244,80  

10 27 un Disjuntor mono 1x30 R$ 6,80  R$ 183,60  

11 26 un Disjuntor mono 1x40 R$ 11,25  R$ 292,50  

12 26 un Disjuntor mono 1x50 R$ 11,25  R$ 292,50  

13 18 un Disjuntor trifásico 3x50 R$ 42,00  R$ 756,00  

14 63 un Eltroduto 1” R$ 9,80  R$ 617,40  

15 8 un Fio 2 x 1,5 rolo com 100m R$ 110,00  R$ 880,00  

16 7 un Fio 2 x 2,5 rolo com 100m R$ 175,00  R$ 1.225,00  

17 9 un Fio sólido 10mm rolo com 100m R$ 320,00  R$ 2.880,00  

18 7 un Fio sólido 2,5mm rolo com 100m R$ 90,00  R$ 630,00  

19 7 un Fio sólido 6mm R$ 210,00  R$ 1.470,00  

20 16 un Fita isolante embalagem com 10m R$ 2,50  R$ 40,00  

21 26 un Grampo para fio duplo pacote com 15 unidades R$ 1,50  R$ 39,00  

22 29 un Interruptor 2 tecla de embutir R$ 8,80  R$ 255,20  

23 30 un Interruptor 3 tecla de embutir R$ 16,60  R$ 498,00  

24 30 un Interruptor com tomada de embutir R$ 9,20  R$ 276,00  

25 90 un Lâmpada compacta 25w 127v R$ 9,90  R$ 891,00  

26 80 un Lâmpada compacta 40w 220v R$ 6,70  R$ 536,00  

27 70 un Lâmpada econômica 40w 127 R$ 6,70  R$ 469,00  

28 59 un Lâmpada fluorescente 20watts R$ 5,50  R$ 324,50  

29 156 un Lâmpada fluorescente 40watts R$ 5,50  R$ 858,00  

30 30 un Luminária de emergência 30 leds R$ 27,90  R$ 837,00  

31 10 un Luminária de emergência com cebié R$ 355,00  R$ 3.550,00  

32 57 un Luva preta rosquiável 1” R$ 1,20  R$ 68,40  

33 6 un Padrão completo 3x150 R$ 1.900,00  R$ 11.400,00  

34 10 un Padrão elétrico 3x50 R$ 650,00  R$ 6.500,00  

35 160 un Parafuso 3,9x19 R$ 0,07  R$ 11,20  

36 38 un Perfil caneleta medindo 2m R$ 2,80  R$ 106,40  



 

 

37 42 un Plafon bocal de louça R$ 4,65  R$ 195,30  

38 114 un Plugue fêmea 20ª R$ 2,90  R$ 330,60  

39 19 un Poste concreto PM 75 R$ 175,00  R$ 3.325,00  

40 15 un Prego de aço 10x10 pct com 50 unidades R$ 2,35  R$ 35,25  

41 12 un Quadro distribuição p/12 disjuntor com barramento R$ 66,50  R$ 798,00  

42 10 un Quadro distribuição p/18 disjuntor com barramento. R$ 82,00  R$ 820,00  

43 30 un Reator 2x20 bivolt R$ 20,00  R$ 600,00  

44 32 un Reator 2x40 bivolt R$ 22,50  R$ 720,00  

45 24 un Relé 12/18ª R$ 23,25  R$ 558,00  

46 25 un Sensor de presença R$ 31,70  R$ 792,50  

47 94 un Tomada de embutir 20ª R$ 5,70  R$ 535,80  

48 78 un Tomada externa 20 A R$ 3,80  R$ 296,40  

49 52 un Tomada perfil sistema X R$ 4,25  R$ 221,00  

Total R$ 51.883,55 

 


